E yo, en Pelegrí Paschual, públic notari de la dita vila de Borriana, feyta la 
dita protestació per lo dit frare P(ere) Mora, tinent loc de comanador, aquela en 
forma pública pos e met segons que desús és contengut.

Presens testimonis en Johan Robí, en March Renard, en P(ere) Gilabert e en 
Johan Ubach e d’altres presens, nonas Decembris anno Christi Mº CCº LXXXº septimo.

Sig+num Peregrini Paschasii, publici notarii Burriane qui hec scribi iussit et clausit.

89

42.

1288, agost, 9. València.
Berenguer de Tovia, lloctinent del procurador general del regne de València del riu Xúquer 

ençà, fa sentència en el plet entre fra Miquel de Lisó, comanador de Borriana de l’orde 
del Temple, i el consell municipal de Borriana, per la pretensió d’aquest de fer pagar peites 
municipals pel patrimoni i béns de dit orde a la localitat. El consell havia embargat diversos 
animals i altres béns, per la qual cosa el dit lloctinent manà que tot siga tornat a l’orde.

En són testimonis Pere de Rogers, Pere Lopes de Moriello i Bernat Simó, veïns de València, i 
Jaume Bernat, veí de Gandia.

Notari, Ferrer Ballester, notari públic per tota la terra del rei.
Pergamí original.
AHN, OOMM, Montesa, pergamins particulars, carpeta núm. 521, núm. 464-P.

Noverint universsi quod cum illustris dominus Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Mayo-
ricarum et Valencie ac comes Barchinone, per suas literas preceperit iusticie, iuratis et concilio 
de Borriana quod si in Borriana comendator domus milicie Templi Borriane nunquam con-
sueverit contribuere cum dictis iusticia et iuratis et concilio Borriane in aliquibus peitis pre-
teritis et presentibus, quod non deberent compellere dictum comendatorem ad contribuendum 
pro aliquibus bonis suis. Immo si aliqua pignora inde sibi fecerunt ea eidem restituerent, 
verum si causam haberent propter quam intenderent dictum comendatorem teneri contribu-
ere in predictis, quod conparerent coram procuratore regni Valencie vel assesore eiusdem ad 
ostendendum dictam causam, ut in litera dicti domini regis eius sigillo sigillata inde facta 
plenius continetur. Unde cum dicti iusticia et iurati nomine dicti concilii sive universitatis 
Borriane pignorassent dictam domum Templi Borriane pro contribuendo cum eisdem in 
eorum peitis, nobilis P. Ferrandi, dominus de Ixar et procurator dicti regni Valencie, citavit 
peremptorie literatorie iusticiam et iuratos Borriane ut conparerent certa die longe iam trans-
acta in Valencia coram Berengario de Thovia, tenente locum dicti nobilis citra Xucarum, ad 
ostendendum racionem sive causam propter quam dicta domus Templi Borriane teneretur 
cum dicta universitate Borriane contribuere in eius peytis [...] litera citatoria dicti nobilis 
hec et alia continentur.